
Dl 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

О. ЮЮ ПРИКАЗ 
№. ртН 

О внесении изменений в Приказ от 31.08.2020 №7541/1 
«О необходимости использования средств 
индивидуальной защиты на территории Санкт-
Петербургского государственного университета» 

В целях уточнения составов комиссий по проверке соблюдения работниками и 

обучающимися СПбГУ использования средств индивидуальной защиты, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к Приказу от 31.08.2020 № 7541/1 «О необходимости 

использования средств индивидуальной защиты на территории Санкт-Петербургского 

государственного университета» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в 

течение одного рабочего дня со дня издания настоящего приказа обеспечить 

размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

Проректор по организации работы с 

персоналом 

В.В. Еремеев 

Первый проректор по учебной и 

методической работе 

М.Ю. Лаврикова 



Приложение к Приказу 
от Мъ <SQ 2020 № <№£¥/£ 

Составы комиссий 

по проверке соблюдения работниками и обучающимися СПбГУ использования средств 
индивидуальной защиты. 

1. По Биологическому факультету: 
1.1 Председатель комиссии - Камолова Л.Ю., специалист по кадрам Отдела кадров 

№6; 

1.2 Члены комиссии: 
1.2.1 Бельтюкова Л. А., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №1; 
1.2.2 Силантьева М.А., специалист по учебно-методической работе 1 категории 

Отдела анализа образовательной деятельности; 
1.2.3 Тохтасьева Ю.С., специалист по учебно-методической работе Учебного отдела 

по направлению биология. 
1.2.4 Рутковская Е.А., обучающаяся 3 курса, осваивающая основную 

образовательную программу бакалавриата по направлению 06.03.01 «Биология»; 
1.2.5 Вольнова А.Б., старший научный сотрудник Кафедры общей физиологии, 

представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 

2. По Восточному факультету: 
2.1 Председатель комиссии - Односталко О.В., специалист Отдела кадров №4; 

2.2 Члены комиссии: 
2.2.1 Росчинская Л.А., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №4; 
2.2.2 Силантьева М.А., специалист по учебно-методической работе 1 категории 

Отдела анализа образовательной деятельности; 
2.2.3 Ларина О.Н., специалист по учебно-методической работе 1 категории Учебного 

отдела по направлению биология; 
2.2.4 Бондарева А.А., администратор Службы по работе с молодежью по 

направлениям востоковедение, искусства и филология; 
2.2.5 Канашин И.А.., обучающийся 3 курса, осваивающий основную образовательную 

программу бакалавриата по направлению 58.03.01 «Востоковедение и 
африканистика»; 

2.2.6 Банит С.В., старший преподаватель Кафедры филологии Юго-Восточной Азии, 
представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 

3. По Факультету искусств: 
3.1 Председатель комиссии - Нечаева Н.В., ведущий специалист по кадрам Отдела 

кадров №4; 

3.2 Члены комиссии: 
3.2.1 Смирнова В.Н., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №1; 
3.2.2 Великонивцева Ю.Н., специалист по учебно-методической работе Отдела 
образовательных программ по направлениям востоковедение, искусства и 
филология; 



3.2.3 Романова С.Н., ведущий специалист Учебного отдела по направлению 
биология; 

3.2.4 Швец B.C., ведущий специалист Отдела образовательных программ по 
направлениям востоковедение, искусства и филология; 

3.2.5 Сергеева И.С., старший лаборант Службы обеспечения деятельности кафедр 
Учебного отдела по направлениям востоковедение, искусства и филология; 

3.2.6 Панова И.А., старший лаборант Службы обеспечения деятельности кафедр 
Учебного отдела по направлениям востоковедение, искусства и филология; 

3.2.7 Городецкий М.А., старший лаборант Службы обеспечения деятельности кафедр 
Учебного отдела по направлениям востоковедение, искусства и филология; 

3.2.8 Волкова В.А., обучающаяся 2 курса, осваивающая основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 45.03.01 «Дизайн»; 

3.2.9 Попко Ю.И., обучающаяся 2 курса, осваивающая основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 45.03.01 «Дизайн»; 

3.2.10 Жукова Г.К., доцент Кафедры органа, клавесина и карильона, представитель 
Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 

4. По Факультету иностранных языков: 
4.1 Председатель комиссии - Гордон М.В., заместитель начальника Отдела 
образовательных программ по направлениям востоковедение, искусства и филология, 
представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета; 

4.2. Члены комиссии: 
4.2.1 Смирнова В.В., ведущий специалист по кадрам Отдела кадров №4; 
4.2.2 Самойлова Т.А., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №4; 
4.2.3 Агеева Е.С., лаборант Службы обеспечения деятельности кафедр, учебный отдел 

по направлениям востоковедение, искусства и филология. 

5. По Математико-механическому факультету: 
5.1 Председатель комиссии - Маркова Н.Н., специалист по кадрам Отдела кадров №3; 

5.2 Члены комиссии: 
5.2.1 Сергиенко З.К., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №11; 
5.2.2 Кальницкая М.А., ведущий специалист Отдела образовательных программ по 

направлениям математика, механика, процессы управления, физика и химия; 
5.2.3 Братцева А.В., ведущий специалист Учебного отдела по направлению 

математика, механика; 
5.2.4 Гелевера В.А., специалист отдела по работе с молодежью по направлениям 

математика, механика, процессы управления, физика и химия; 
5.2.5 Пиккио П.Ф., обучающаяся 4 курса, осваивающая основную образовательную 

программу бакалавриата по направлению 02.03.03 «Математическое обеспечение и 
администрирование информационных систем»; 

5.2.6 Топчило Н.А., старший преподаватель Кафедры астрофизики, представитель 
Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 

6. По Факультету математики и компьютерных наук: 
6.1 Председатель комиссии - Варивода И.Н., специалист по кадрам Отдела кадров №7; 



6.2 Члены комиссии: 
6.2.1 Судакова М.Г., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №2, 

представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета; 

6.2.2 Пушкарева М.Ф., ведущий специалист Отдела по работе с молодежью по 
направлениям география, геология, гэоэкология и почвоведение; 

6.2.3 Досполова Д.В. специалист по учебно-методической работе 1 категории 
Учебного отдела по направлениям география, геология, почвоведение, ООП 
"Математика", ООП "Современное программирование"; 

6.2.4 Столяров Р.А., обучающийся 2 курса, осваивающая основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 01.03.01 «Математика». 

7. По Медицинскому факультету и Факультету стоматологии и медицинских технологий: 
7.1 Председатель комиссии - Асланян Н.В., специалист по учебно-методической 

работе 1 категории Отдела образовательных программ по направлениям медицины, 
медицинские технологии, стоматология и юриспруденция; 

7.2. Члены комиссии: 
7.2.1 Крюкова М.Ю., ведущий специалист по кадрам Отдела кадров №8; 
7.2.2 Журавлев Б.И., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №5 
7.2.3 Нагиева Д.Т., специалист по учебно-методической работе 2 категории Сектора 

по работе с обучающимися Учебного отделения по направлениям юриспруденция; 
7.2.4 Мишин А.В., обучающийся 2 курса, осваивающая основную образовательную 

программу специалитета по направлению 31.05.01 «Лечебное дело»; 
7.2.5 Парийская Е.Н., доцент Кафедры физиологии, представитель Первичной 

профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного 
университета; 

7.2.6 Асланян Н.В., специалист по учебно-методической работе 1 категории Отдела 
образовательных программ по направлениям медицина, медицинские технологии, 
стоматология и юриспруденция, представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 

8. По Факультету прикладной математики-процессов управления: 
8.1 Председатель комиссии - Виташевская И.С., ведущий специалист Отдела 

образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия; 

8.2. Члены комиссии: 
8.2.1. Кудрявцева Ю.В., ведущий специалист по кадрам Отдела кадров №3; 
8.2.2 Цыкунова И.Г., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №11; 
8.2.3 Нечипорук Т.П., начальник Учебного отдела по направлению процессы 

управления; 
8.2.4 Гуреенкова А.В., обучающаяся 1 курса, осваивающая основную образовательную 

программу бакалавриата по направлению 02.03.02 «Фундаментальная информатика 
и информационные технологии»; 

8.2.5 Николаева И.Н., обучающаяся 4 курса, осваивающая основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 02.03.02 «Фундаментальная информатика 
и информационные технологии»; 

8.2.6 Васильева М.А., обучающаяся 1 курса, осваивающая основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 01.03.02 «Фундаментальная математика и 
информатика»; 



8.2.7 Свиркин М.В., доцент Кафедры математического моделирования энергетических 
систем, представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 

9. По Факультету Психологии: 
9.1 Председатель комиссии - Рослякова М. А., начальник Отдела образовательных 

программ по направлению биология; 

9.2 Члены комиссии: 
9.2.1 Говорунова Э.В., специалист по кадрам Отдела кадров №6 
9.2.2 Тихонравова Н.А., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 8; 
9.2.3 Завельская С.Ю., ведущий специалист Учебного отдела по направлению 

психология; 
9.2.4 Носкова О.П., заместитель начальника Управления по работе с молодежью по 

направлениям биология, журналистика и психология; 
9.2.5 Соколова А., обучающаяся 2 курса, осваивающая основную образовательную 

программу специалитета по специальности 37.05.01 «Клиническая психология»; 
9.2.6 Столярчук Е.А., старший преподаватель Кафедры психологического обеспечения 

профессиональной деятельности, представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета; 

9.2.7 Хромова JI.B., начальник Отдела образовательных программ по направлениям 
история и психология; 

9.2.8 Ременюк Ю.О., специалист по учебно-методической работе Отдела 
образовательных программ по направлениям история и психология. 

10. По Факультету свободных искусств и наук: 
10.1 Председатель комиссии - Зубова М.С., начальник Отдела кадров №4; 

10.2 Члены комиссии: 
10.2.1 Стенин B.C., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 4; 
10.2.2 Колгатова Н.И., старший лаборант Службы обеспечения деятельности кафедр, 

учебный отдел по направлениям востоковедение, искусства, филология; 
10.2.3 Панова А.Б., начальник Учебного отдела по направлению искусства и 

гуманитарные науки; 
10.2.4 Супоницкая Э.И., специалист по учебно-методической работе 1 категории 

Учебного отдела по направлению искусства и гуманитарные науки; 
10.2.5 Вакурова Т.И., директор образовательных программ по направлениям 

свободные искусства и науки Отдела образовательных программ; 
10.2.6 Сахно Т., обучающаяся 3 курса, осваивающая основную образовательную 

программу бакалавриата по направлению 50.03.01 «Искусства и гуманитарные 
науки». 

11. По Физическому факультету: 
11.1 Председатель комиссии - Дьяченко И.В., начальник Отдела образовательных 

программ по направлениям математика, механика, процессы управления, физика и 
химия; 

11.2 Члены комиссии: 
11.2.1 Дьяченко С.П., специалист по кадрам Отдела кадров №2 
11.2.2 Медвецкая Л.Н., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 12; 
11.2.3 Воробьева Г.П., начальник Учебного отдела по направлению физика; 



6 

11.2.4 Орлов Е.Г., инженер Учебной лаборатории физики окружающей среды Отдела 
по направлению физика, представитель Первичной профсоюзной организации 
сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета; 

11.2.5 Шнырков О.Д., обучающийся 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 03.04.02 «Физика». 

12. По Филологическому факультету: 
12.1 Председатель комиссии - Великонивцева Ю.Н., специалист по учебно-

методической работе Отдела образовательных программ по направлениям 
востоковедение, искусства и филология; 

12.2 Члены комиссии: 
12.2.1 Санникова И.М., ведущий специалист по кадрам Отдела кадров №4 
12.2.2 Смирнова В.Н., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1; 
12.2.3 Фатеева Е.И., ведущий специалист Учебного отдела по направлению биология; 
12.2.4 Максимова М.Р., обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 

образовательную программу бакалавриата по направлению 45.03.02 «Лингвистика»; 
12.2.5 Бабанов А.В., доцент Кафедры славянской филологии, представитель 

Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета. 

13. По Факультету международных отношений, Факультету политологии, Факультету 
социологии: 

13.1 Председатель комиссии - Маркова А.О., заместитель начальника Отдела 
образовательных программ по направлениям международные отношения, 
политология, социология, экономика; 

13.2 Члены комиссии: 
13.2.1 Стародубец Е.Г., специалист по кадрам Отдела кадров №5; 
13.2.2 Зорина М.Г., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №6; 
13.2.3 Игнатова A.M., специалист по учебно-методической работе 1 категории 

Учебного отдела по направлению политология, представитель Первичной 
профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного 
университета; 

13.2.4 Ятина Л.И., первый заместитель начальника Управления по работе с 
молодежью; 

13.2.5 Духан Г.П., обучающийся 4 курса, осваивающий основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 41.03.04 «Политология»; 

13.2.6 Федоров А.В., обучающийся 4 курса, осваивающий основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 41.03.04 «Политология»; 

13.2.7 Иванова Н.Л., секретарь руководителя Отдела обеспечения деятельности 
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, представитель Первичной 
профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного 
университета; 

12.2.8 Меньшикова Г.А., доцент Кафедры социального управления и планирования, 
представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 

14. По Экономическому факультету: 
14.1 Председатель комиссии - Максимова Н.А., заместитель начальника Отдела 

дополнительного образования; 



14.2 Члены комиссии: 
14.2.1 Протасова Е.В., ведущий специалист Отдела кадров №5; 
14.2.2 Харыбина ЛИ., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №6; 
14.2.3 Макарова В.А., старший лаборант Учебного отдела по направлению экономика; 
14.2.4 Абдухалилов О., обучающийся 2 курса, осваивающий основную 

образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.01 «Экономика»; 
14.2.5 Чернявская Е.М., ассистент Кафедры мировой экономики, представитель 

Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского 
государственного университета; 

14.2.6 Павлова И.В., ведущий специалист Отдела по направлениям международные 
отношения, политология, социология и экономика Управления СПбГУ по связям с 
общественностью; 

14.2.7 Царькова Л.М., специалист отдел организации научных исследований по 
направлениям международные отношения, политология, социология и экономика 
Управления научных исследований; 

14.2.8 Маркелова В.В., ведущий специалист Отдела организации практик и 
содействия трудоустройству Учебного управления; 

14.2.9 Ткачук Е.В., специалист по учебно-методической работе Отдела 
образовательных программ по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика Управления образовательных программ; 

14.2.10 Ефремова Е.Н., специалист по учебно-методической работе 1 категории 
Отдела образовательных программ по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика Управления образовательных программ; 

14.2.11 Пяткина Ю.В., ведущий специалист Отдела образовательных программ по 
направлениям международные отношения, политология, социология и экономика 
Управления образовательных программ. 

15. По Юридическому факультету: 
15.1 Председатель комиссии - Савчатова Н.В., заместитель начальника Управления 
по работе с молодежью по направлениям медицина, медицинские технологии, 
стоматология и юриспруденция; 

15.2 Члены комиссии: 
15.2.1 Гладкая И.В., ведущий специалист по кадрам Отдела кадров №8; 
15.2.2 Никулин А.В., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №5; 
15.2.3 Нагиева Д.Т., специалист по учебно-методической работе 2 категории сектора 

по работе с обучающимися Учебного отделения по направлению юриспруденция; 
15.2.4 Молодкин A.M., обучающийся 2 курса, осваивающий основную 

образовательную программу бакалавриата по направлению 40.03.01 
«Юриспруденция»; 

15.2.5 Виноградова И.В., специалист по учебно-методической работе Сектора 
обеспечения кафедр Учебного отделения по направлению юриспруденция, 
представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета; 

15.2.6 Иванова Е.С., специалист по учебно-методической работе 2 категории Сектора 
обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения по направлению 
юриспруденция; 

15.2.7 Кулешова Е.М., специалист по учебно-методической работе 1 категории 
Сектора обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения по направлению 
юриспруденция; 

15.2.8 Зимина М.В., специалист по учебно-методической работе 2 категории Сектора 
обеспечения деятельности кафедр Учебного отделения по направлению 



юриспруденция. 

16. По Институту «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций»: 
16.1 Председатель комиссии - Клименко И.В., ведущий специалист по кадрам Отдела 

кадров №8; 

16.2 Члены комиссии: 
16.2.1 Хмара А.И., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №4; 
16.2.2 Чихачев А.Ю., специалист по учебно-методической работе Отдела 

дополнительного образования; 
16.2.3 Самусенко О. А., начальник Учебного отдела института "Высшая школа 

журналистики и массовых коммуникаций"; 
16.2.4 Фадеева А.В., специалист Управления по работе с молодежью; 
16.2.5 Ромашов А.А., обучающийся 3 курса, осваивающий основную 

образовательную программу бакалавриата по направлению 42.03.02 
«Журналистика»; 

16.2.6 Гурушкин П.Ю., доцент Института «Высшая школа журналистики и массовых 
коммуникаций», представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

17. По Институту химии: 
17.1 Председатель комиссии - Маева С.В., инспектор по кадрам Отдела кадров №3; 

17.2 Члены комиссии: 
17.2.1 Легкова Н.А., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №15; 
17.2.2 Кондратенко О.Н., ведущий специалист Отдела образовательных программ по 
направлениям математика, механика, процессы управления, физика и химия; 
17.2.3 Захарова И.В., начальник Учебный отдела по направлению химия; 
17.2.4 Огурцова А.Д., обучающаяся 1 курса, осваивающая основную образовательную 

программу бакалавриата по направлению 01.03.01 «Химия»; 
17.2.5 Ванин А.А., доцент Кафедры коллоидной химии, представитель Первичной 

профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного 
университета; 

17.2.6 Цаган-Манджиева Д.А., инспектор по кадрам Отдела кадров №3. 

18. По Институту наук о Земле: 
18.1 Председатель комиссии - Тюшева Л.В., ведущий специалист по кадрам Отдела 

кадров №7; 

18.2 Члены комиссии: 
18.2.1 Белоусова В.И., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №2; 
18.2.2 Волкова Д.А., специалист по учебно-методической работе Дирекции 

образовательных программ по направлениям география, геология, геоэкология и 
почвоведение; 

18.2.3 Соколова О.В., специалист по учебно-методической работе 1 категории 
Учебного отдела по направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение; 

18.2.4 Пушкарева М.Ф., ведущий специалист Отдела по работе с молодежью по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение; 

18.2.5 Леонтьев А.А., обучающийся 2 курса, осваивающий образовательную 
программу бакалавриата по направлению 06.03.02 «Почвоведение»; 



18.2.6 Смагин Р.Е., ассистент Кафедры океанологии, представитель Первичной 
профсоюзной организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного 
университета; 

18.2.7 Белов A.M., ведущий инженер Сектора технического сопровождения выездных 
практик Отдела по направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение, 
представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета. 

19. По институту «Высшая школа менеджмента»: 
19.1 Председатель комиссии - Лебедева Е.А., директор программ магистратуры и 

аспирантуры Дирекции программ бакалавриата и магистратуры по направлению 
менеджмент; 

19.2 Члены комиссии: 
19.2.1 Кононова С.В., ведущий специалист по кадрам Отдела кадров №7; 
19.2.2 Сатонкина Т.Л., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №7; 
19.2.3 Смирнова А.Н., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №7; 
19.2.4 Веретенин И.А., специалист Службы по работе с молодежью по направлению 

менеджмент, представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников 
Санкт-Петербургского государственного университета; 

19.2.5 Реводько Ю.В., начальник службы обеспечения программ бакалавриата; 
19.2.6 Димакова И.В., специалист по учебно-методической работе 1 категории Отдела 

планирования учебных занятий и аттестаций; 
19.2.7 Алексашина Е.Г., обучающаяся 2 курса, осваивающая основную 

образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.04 
«Государственное и муниципальное управление». 

20. По Институту философии и Институту истории: 
20.1 Председатель комиссии - Мясоедова Е.И., ведущий специалист по кадрам Отдела 

кадров №6; 

20.2 Члены комиссии: 
20.2.1 Федорова И.С., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела №8; 
20.2.2 Мухина С.Х., ведущий специалист Отдела образовательных программ по 

направлению философия; 
20.2.3 Владимирова А.С., ведущий специалист Учебного отдела по направлению 

история; 
20.2.4 Жалнина П.А., специалист по учебно-методической работе Отдела по работе с 

молодежью по направлениям биология, история, психология и философия; 
20.2.5 Батурин М.В., обучающийся 4 курса, осваивающий основную образовательную 

программу бакалавриата по направлению 51.03.04 «Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия»; 

20.2.6 Жестоканов С.М., доцент Кафедры истории древней Греции и Рима, 
представитель Первичной профсоюзной организации сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета; 

20.2.7 Ковалева Т.В., доцент Кафедры этики, представитель Первичной профсоюзной 
организации сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета. 


